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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUY KỲ 

 

Số: 83/BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quy Kỳ, ngày  05  tháng 6  năm 2023 

 

BÁO CÁO 

Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu năm 2023 

  

 

I. KHÁI QUÁT CHUNG 

1. Vị trí địa lý, cơ cấu tổ chức, bộ máy của UBND xã 

- Vị trí địa lý: Quy Kỳ là một xã miền núi thuộc khu vực III, xã đặc biệt khó 

khăn, nằm ở phía Bắc huyện Định Hóa. 

Xã cách trung tâm huyện 7,5 km, với diện tích tự nhiên 5.601,76 ha, địa 

hình phức tạp, có nhiều con suối nhỏ, nhiều đồi núi dốc độ dốc lớn ít thuận lợi cho 

xây dựng; cơ sở hạ tầng còn thấp, thuận lợi cho phát triển Nông - Lâm nghiệp là 

chủ yếu. 

- Về cơ cấu, tổ chức bộ máy của UBND xã: Ttổ chức hành chính, xã được 

chia thành 12 xóm, gồm 17 chi bộ. Trong đó có 12 chi bộ nông thôn và 05 chi bộ 

hành chính sự nghiệp; Đảng ủy, chính quyền, Ủy ban MTTQ, đoàn thể nhân dân ở 

địa phương luôn đoàn kết, duy trì hoạt động có hiệu quả.  

2. Công tác lãnh  đạo chỉ đạo 

- Xây dựng kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 11/01/2023 Công tác tiếp công 

dân, tham mưu giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân, tổ 

chức năm 2023. 

- Xây dựng lịch trực tiếp công dân của Lãnh đạo UBND: Lịch trực thường 

xuyên và lịch trực tiếp công dân định kỳ hàng tháng. 

- Có sổ sách theo dõi tiếp công dân và sổ tiếp nhận đơn thư kiến nghị, phản 

ánh và khiêu nại tố cáo. 

(Nghiêm túc trực tiếp công dân theo đúng lịch) 

3. Một số thông tin cơ bản về tình hình khiếu nại, tố cáo, kiến nghị 

- Sáu tháng đầu năm UBND xã nhận được 03 đơn kiến nghị  của công dân, 

đã giải quyết 03 đơn; Sáu tháng đầu năm xã chưa nhận được đơn thư về khiếu nại, 

tố cáo.  

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THANH TRA, TIẾP CÔNG 

DÂN, GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI, TỐ CÁO VÀ CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG 

THAM NHŨNG 

1. Trách nhiệm thực hiện pháp luật về công tác thanh tra 

Việc lãnh đạo, chỉ đạo về công tác thanh tra: Địa phương không thực hiện 

nội dung này.  
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Xây dựng báo cáo kết quả thực hiện phục vụ công tác thanh tra của cấp trên 

theo văn bản chỉ đạo của cấp trên.  

2. Trách nhiệm thực hiện các quy định pháp luật về tiếp công dân, tiếp 

nhận và xử lý đơn thƣ 

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo về tiếp công dân và xử lý đơn thư: UBND xã  

nghiêm túc thực hiện các văn bản chỉ đạo của  Trung ương, của Tỉnh, của Huyện về 

việc quán triệt công tác tuyên truyền, phổ biến, pháp Luật khiếu nại, Luật tố cáo 

năm 2011 và Luật tiếp công dân năm 2013; thực hiện hiệu quả kế hoạch số 51/KH-

UBND ngày 8/6/2016 của UBND tỉnh Thái Nguyên, Kế hoạch số 83/KH-UBND 

ngày 5/7/2016 của UBND huyện về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/HU 

ngày 11/3/2016 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường của cấp ủy Đảng đối với 

công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo giai đoạn 2016 - 2020.  

- Tổng số lượt công dân đã tiếp 03 lượt; trong đó công dân đến kiến nghị, 

phản ánh là  03 lượt. 

- Tổng số đơn thư đã tiếp nhận: 03 đơn. Trong đó: Đơn thư thuộc thẩm 

quyền UBND xã giải quyết là 03 đơn.  

3. Trách nhiệm thực hiện các quy định pháp luật về giải quyết khiếu nại, tố 

cáo 

- Đảng ủy, Chính quyền địa phương luôn quan tâm đến công tác giải quyết 

đơn thư khiếu nại tố cáo của công dân, tổ chức.  

- HĐND xã tổ chức tiếp xúc cử tri tại xóm nhằm nắm bắt tâm tư nguyện 

vọng của người dân và phát hiện ra những bức xúc trong dân để tháo gỡ kịp thời. 

Trong tình hình đất nước đổi mới, nhận thức của người dân được nâng lên và công 

tác tuyên truyền của UB MTTQ và các đoàn thể nhân dân trên địa bàn xã được phát 

huy tích cực do đó địa phương không có đơn khiếu nại, tố cáo.  

4. Những khó khăn, vƣớng mắc trong quá trình thực hiện các quy định 

của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

- Khó khăn; Kiến nghị đề xuất: Không có. 

Trên đây là Báo cáo  Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo  6 

tháng đầu năm 2023  của UBND xã Quy Kỳ./. 

Nơi nhận:   
- Thanh tra huyện; 

- Lưu VP.                                       

                                                                                                                                                          

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Luân Đức Quỳnh 
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TỔNG HỢP KẾT QUẢ TIẾP CÔNG DÂN THƢỜNG XUYÊN, ĐỊNH KỲ VÀ ĐỘT XUẤT 

Số liệu tính từ ngày 15/12/2022 đến ngày 31/5/2023 

(Kèm theo Báo cáo số: 83/BC-UBND,  ngày 05/6/2023 của UBND xã Quy Kỳ) 

 

Đơn vị 
Tổng số lượt 

tiếp 

Tổng số 
người được 

tiếp 

Tổng số vụ 

việc tiếp 

Tiếp thường xuyên Tiếp định kỳ và đột xuất của Thủ trưởng 

Số 
lượt 

tiếp 

Số 

người 

được 

tiếp 

Số vụ việc 
Trong đó đoàn đông 

người 
Thủ trưởng tiếp ủy quyền tiếp 

Tiếp 

lần 

đầu 

Tiếp 

nhiều 

lần 

Số 

đoàn 

được 
tiếp 

Số 

người 

được 
tiếp 

Tiếp 

lần 

đầu 

Tiếp 

nhiều 

lần 

Số 

kỳ 

tiếp 

Số 

lượt 

tiếp 

Số 

người 

được 
tiếp 

Số vụ việc 
Trong đó đoàn đông 

người 
Số 

kỳ 

tiếp 

Số 

lượt 

tiếp 

Số 

người 

được 
tiếp 

Số vụ việc 
Trong đó đoàn đông 

người 

Tiếp 

lần 
đầu 

Tiếp 

nhiều 
lần 

Số 
đoàn 

được 

tiếp 

Số 
người 

được 

tiếp 

Tiếp 

lần 
đầu 

Tiếp 

nhiều 
lần 

Tiếp 

lần 
đầu 

Tiếp 

nhiều 
lần 

Số 
đoàn 

được 

tiếp 

Số 
người 

được 

tiếp 

Tiếp 

lần 
đầu 

Tiếp 

nhiều 
lần 

MS 1=4+13+22 2=5+14+23 3=6+7+15+ 

16 + 24 +25 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

Xã 

Quy 

Kỳ 

3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 0 0 0 0 0 

Tổng 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biểu số: 02/TCD 
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TỔNG HỢP KẾT QUẢ PHÂN LOẠI, XỬ LÝ ĐƠN QUA TIẾP CÔNG DÂN 

Số liệu tính từ ngày 15/12/2022 đến ngày 31/5/2023 

(Kèm theo Báo cáo số: 83/BC-UBND, ngày 05/6/20223 của UBND xã Quy Kỳ) 

 

Đơn vị 

Tổng số đơn nhận 

được qua tiếp công 

dân 

Tổng số vụ việc được 
tiếp 

Phân loại theo nội dung Phân loại theo thẩm quyền 

Số văn bản 
phúc đáp 

nhận được 

do chuyển 
đơn 

Ghi 
chú 

Khiếu nại Tố cáo Phản ánh, kiến nghị Thuộc thẩm quyền Không thuộc thẩm quyền 

Số đơn 
Số vụ 
việc 

Số đơn 
Số vụ 
việc 

Số đơn Số vụ việc Số đơn số vụ việc số đơn 

Số vụ việc 

Tổng 
Hướng 

dẫn 

Chuyển 

đơn 

Đôn đốc 

giải quyết 

MS 1=3+5+7=9+11 2=4+6+8=10+12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Xã Quy 

Kỳ 
3 3 0 0 0 0 3 3 3 3 0 0 0 0 0 0  

Tổng 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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